m u l t o plures numeret cathol icos q u a m haeret icos , tamen in hisce duabus 

dioecesibus haeret icorum numerus relative maior est q u a m in dioecesi 

Ruremundens i . Al ia differentia haec e s t , quod sola declarat io Benedi

cti X I V valet pro quatuor illis dioecesibus universis, excepto uno (forsan) 

loco archidioecesis Ultraiectensis et fere 2 5 locis dioecesis Buscoducensis , 

pro quibus hucusque viguit decretum Ne temere. Inter Ruremundensem 

et Buscoducensem dioecesim igitur haec intercedit differentia quod h u c 

usque in 80 locis dioecesis Ruremundensis viguit decretum Tametsi et 

in 40 declarat io Benedict ina, dum in fere 220 paroeciis dioecesis B u s c o 

ducensis viguit declaratio Benedictina et in 2 5 t an tum decretum Tametsi. 

« Q u a m q u a m in dioecesi Ruremundensi m a t r i m o n i a m i x t a hucus

que multo minus frequentia fuerunt q u a m in aliis Hol landiae et in fi-
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nitimis Germaniae dioecesibus, et q u a m q u a m clandestina m a t r i m o n i a 

m i x t a inibi hucusque fuerunt rariss ima , tamen haud parvis supra m e 

m o r a t a legis matr imonia l i s in dioecesi diversitas ansam dat difficulta

tibus. Non enim ex eo tantum nasc i tur pro disciplina ecclesiastica de

t r i m e n t u m , quod non eadem lex pro universa dioecesi et singulis illius 

viget locis , sed et ex eo quod de pluribus locis certo determinari ne

quit u trum declaratione Benedictina comprehendantur necne, ita ut de 

validitate matr imoni i mixt i clandestine ibidem initi semper ambigi possit. 

Accedit quod nonnullae parochiae , ubi viget decretum Tametsi, non con-

terminae t a n t u m , sed, quamvis dist inctae, tamen insuper intel lectae sunt 

parochi is , pro quibus valet declarat io Benedict ina: quin e t iam nonnulli 

vici vel viae eiusdem loci ac parochiae part im reguntur decreto Tametsi, 

part im declaratione Benedict ina. 

« Iamvero in decreto Ne temere omnes l o c o r u m Ordinari i iubentur 

curare ut hoc decretum q u a m p r i m u m in vulgus edatur et in singulis 

suarum dioecesium parochial ibus ecclesiis expl icetur, ut ab omnibus rite 

cognoscatur . Cui quidem m a n d a t o infrascriptus Episcopus R u r e m u n 

densis l ibentissime m o r e m gerere paratus est. Verum mult ipl icem h a c 

in re opperiendam habet difficultatem. Eten im non in omnibus et sin

gulis dioecesis parochiis neque etiam pro omnibus et singulis cuiusque 

parochiae locis seu vicis eadem publicari et explicari poterunt , c u m pro